
 

 
 
 

ประกาศ โรงเรียนบ้านบางรักษ์ 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งพ่ีเลี้ยงเด็กปฐมวัย 

------------------------- 
 ด้วย โรงเรียนบ้านบางรักษ์ มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคล เพ่ือคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราว 
ตำแหน่งพ่ีเลี้ยงเด็กปฐมวัย  ฉะนั้นอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและ 
การบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560  หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ 
ว 4562  ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560  คำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ที่ 1120/2560 
สั่ง ณ วันที่ 24 กรกฎาคม พ.ศ.2560  จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราวที่จ้างจากเงิน
รายได้สถานศึกษา จำนวน 1 อัตรา โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้ 
 1. ชื่อตำแหน่งและจำนวนที่รับสมัคร 
  ชื่อตำแหน่ง   พ่ีเลี้ยงเด็กปฐมวัย 

  จำนวนที่รับสมัคร   1 อัตรา 

  ค่าตอบแทน   วุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่าชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 หรือเทียบขึ้นไป  
   เดือนละ 9,000 บาท  

      วุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่าปริญญาตรี เดือนละ 12,000 บาท 
  โดยลักษณะการจ้างโดยวิธีจ้างเหมาบริการตาม

พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ 
พ.ศ.2560 

  ระยะเวลาการจ้าง  นับตั้งแตว่ันทำใบสั่งจ้าง  - 30 กันยายน 2569 
 2.ขอบข่ายงานที่ให้ปฏิบัติ 
   1) งานประจำ ได้แก่ ช่วยเหลือครูประจำชั้นดูแลรับผิดชอบนักเรียนในระดับชั้นอนุบาล
ตลอดทั้งวัน ทำความสะอาดห้องเรียนและบริเวณอาคารอนุบาล  ช่วยเหลือครูประจำชั้นควบคุม ดูแลนักเรียน
ปฏิบัติกิจกรรมต่าง ๆ ตามตารางกิจกรรมประจำวัน  ดูแลการขับถ่ายของนักเรียน ตักอาหารหรือจัดการเรื่อง
อาหารให้นักเรียนในแต่ละมื้อ ดูแลความปลอดภัยของนักเรียนตลอดเวลา รายงานพฤติกรรมนักเรียนในแต่ละวัน  
ทำหน้าที่สอนแทนเมื่อครูผู้สอนติดภารกิจอ่ืน ๆ รับนักเรียนจากผู้ปกครองในตอนเช้าและส่งคืนผู้ปกครองในตอน
เลิกเรียนร่วมกับครูประจำชั้น เป็นต้น 
   2) งานในลักษณะมอบหมาย เป็นงานที่ผู้บริหารโรงเรียนหรือครูในโรงเรียนมอบหมาย 
ให้พ่ีเลี้ยงเด็กปฐมวัยปฏิบัติเป็นครั้งคราว 
   3) งานพิเศษ เป็นงานที่ปฏิบัตินอกเหนืองานประจำ และงานที่ได้รับมอบหมาย เช่น งาน
ส่วนรวมในชุมชนหรืองานระดมที่ผู้บังคับบัญชาหน่วยเหนือขึ้นไปสั่งการมา 
   4) งานอ่ืน ๆ ที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย  
 3. คุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
  3.1  คุณสมบัติท่ัวไป 
   (1)  มีสัญชาติไทย 
   (2)  มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีและไม่เกินหกสิบปีบริบูรณ์ 
   (3)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 



๒ 
 
   (4)  ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟ่ันเฟือน
ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
   (5)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง กรรมการพรรคการเมือง  หรือเจ้าหน้าที่ใน
พรรคการเมือง 
   (6)  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำผิดทาง
อาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ  
   (7) ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีสำหรับการเป็นผู้ประกอบวิชาชีพครูและบุคลากรทางการศึกษา 
   (8)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก  ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ 
   (9)  ไม่เป็นข้าราชการ หรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืน
ของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงาน หรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น ( ณ วันทำสัญญาจ้าง ) 
   (10)  ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ หน่วยงานอ่ืนของรัฐ 
   (11)  ไม่เป็นพระภิกษุ หรือ สามเณร  
  3.2 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
   (1) ได้รับวุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่าชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 หรือเทียบขึ้นไป 
   (2) มีจิตสาธารณะและสามารถดูแลเด็กปฐมวัยได้  
 4. การรับสมัคร 
  4.1 วัน เวลา และสถานที่ในการรับสมัคร 
   ผู้ที่มีความประสงค์จะสมัคร สามารถขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ ในระหว่างวันที่  16 - 20 
เดือนกุมภาพันธ ์พ.ศ. 2569  ไม่เว้นวันหยุดราชการ  ต้ังแต่เวลา 08.30 - 16.30 น. ณ โรงเรียนบ้านบางรักษ ์
  4.2 เอกสารและหลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
   (1) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตา ขนาด 1  นิ้ว  ถ่ายไม่เกิน 6 เดือน 
(นับถึงวันปิดรับสมัครและถ่ายครั้งเดียวกัน จำนวน 1 รูป) 
   (2) สำเนาใบแสดงวุฒิการศึกษา จำนวน 1 ฉบับ 
   (3) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ฉบับ  
   (4) สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน 1 ฉบับ 
   (5) ใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ 
ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ.2549 จำนวน 1 ฉบับ 
   (6) หลักฐานอ่ืน ๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส  (ถ้ามี) ใบเปลี่ยนชื่อ-นามสกุล  (กรณีชื่อ- นามสกุล 
ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน)  จำนวน 1 ชุด 

 ทั้งนี้ ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้อง ด้วยตนเอง และลงลายมือชื่อกำกับไว้ทุกฉบับ 

  4.3  เงื่อนไขในการรับสมัคร 
   ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก จะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มี
คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ  
ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในวันสมัคร ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจาก
ผู้สมัคร ไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิตามประกาศรับสมัคร ให้ถือว่า การรับสมัครและการได้
เข้ารับการคัดเลือกครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น  



๓ 
 
 5. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 
  จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก ภายในวันที่ 23 เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. 2569 
ณ ป้ายประชาสัมพันธ์  โรงเรียนบ้านบางรักษ ์หรือทางเพจงานประชาสัมพันธ์โรงเรียนบ้านบางรักษ์ 
 6. หลักสูตรและวิธีการคัดเลือก 
  โรงเรียนบ้านบางรักษ์ จะดำเนินการคัดเลือก โดยใช้วิธีการสอบ การสอบสัมภาษณ์ โดยการ
สัมภาษณ์ สังเกต ตรวจสอบเอกสารดังนี้ ประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประสบการณ์ทำงาน บุคลิกภาพ ท่วงที
วาจาการตอบคำถาม เจตคติต่อการเป็นพ่ีเลี้ยงเด็กปฐมวัย 
 7. เกณฑ์การตัดสิน 
  ผู้ผ่านการคัดเลือกจะต้องได้คะแนนรวมไม่น้อยกว่าร้อยละ 60     
 

 8. วัน เวลา และสถานที่ในการคัดเลือก 
  จะดำเนินการคัดเลือก ในวันที่ 23 เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. 2569 ณ โรงเรียนบ้านบางรักษ์ ตั้งแต่
เวลา 13.00 น. เป็นต้นไป   
 

 9.  การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก 
  9.1  การประกาศรายชื่อ 
   จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกภายในวันที่  24 เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ.2569 
ณ ป้ายประชาสัมพันธ์โรงเรียนบ้านบางรักษ์หรือทางเพจงานประชาสัมพันธ์โรงเรียนบ้านบางรักษ์ โดยการประกาศ
เรียงลำดับจากผู้ที่ได้รับคะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับในกรณีที่ผู้ผ่านการคัดเลือกมีคะแนนรวมเท่ากันให้ผู้สมัคร
ก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า 
  9.2  การข้ึนบัญชี 
   ไม่มีการข้ึนบัญชี 
 

 10.  การจัดทำสัญญาจ้าง 
  10.1 จะดำเนินการจ้างผู้ผ่านการคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งพ่ีเลี้ยงเด็กปฐมวัย
ตามลำดับที่ได้รับการคัดเลือก สำหรับการเรียกตัวผู้ได้รับการคัดเลือกเอกสารการจ้างเหมาบริการ ให้ถือประกาศ
ผลการคัดเลือกเป็นหนังสือเรียกตัว โดยกำหนดให้มารายงานตัวเพ่ือเอกสารการจ้างเหมาบริการ ในวันที่ 28 เดือน
กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2569  เวลา 09.00 น. ณ โรงเรียนบ้านบางรักษ ์
  10.2 กรณีที่ตรวจสอบพบว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามที่กำหนดในประกาศรับสมัคร หรือใน
ระหว่างปีงบประมาณ หากปรากฏว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามที่กำหนดหรือมีความรู้ความสามารถ ความประพฤติ
ไม่เหมาะสมจะไม่พิจารณาจัดจ้าง หรือยกเลิกการจ้าง  โดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้น 
  อนึ่ง  อัตราจ้างลูกจ้างชั่วคราวรายเดือน จะไม่มีข้อผูกพันที่จะนำไปสู่การบรรจุหรือปรับเปลี่ยน
สถานภาพเป็นลูกจ้างประจำ พนักงานราชการหรือข้าราชการ หากผู้ใดจะบรรจุเป็นลูกจ้างประจำหรือข้าราชการ  
ต้องดำเนินการสมัครและสอบแข่งขันหรือสอบคัดเลือกตามหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขที่องค์กรกลางกำหนดตามลำดับ 
 

    ประกาศ ณ วันที่ 11 เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. 2569 
 

 
         ( นางจริยา  บัวแย้ม ) 

          ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านบางรักษ์ 



๔ 
 

ปฏิทินการคัดเลือกบุคคลเป็นลูกจ้างชั่วคราวที่จ้างจากเงินรายได้สถานศึกษา 
ตำแหน่งพี่เลี้ยงเด็กปฐมวัย 

(แนบท้ายประกาศโรงเรียนบ้านบางรักษ์   ลงวันที่ 11 เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. 2569) 
 

----------------------------------------------------------- 
 

 1. ประกาศรับสมัคร    วันที่  11 เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. 2569 
  

 2. รับสมัคร      วันที่  16 - 20 เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. 2569 
        (เวลา 08.30 - 16.30 น.  ไม่เว้นวันหยุดราชการ) 
  

 3. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก วันที่  23 เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. 2569 
       (เวลา 09.00 น.) 
 

 4. ดำเนินการคัดเลือก    วันที่  23 เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. 2569 
       (เวลา 13.00 น. เป็นต้นไป) 
 

 5. ประกาศผูผ้่านการคัดเลือก   วันที่  24 เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. 2569 
 

 6. รายงานตัวทำเอกสารการจ้างเหมาบริการ วันที่  28 เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. 2569 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



๕ 
 

ใบสมัครคัดเลือกบุคคลเป็นลูกจ้างช่ัวคราว ตำแหน่งพี่เลี้ยงเด็กปฐมวัย 
โรงเรียนบ้านบางรักษ์  ตำบลบ่อผุด อำเภอเกาะสมุย  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

สังกัด สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์ธานี เขต 1 
.................................................................................   

 
๑. ชื่อ..............................................................................นามสกุล.................................... ............................. 
      สัญชาติ.......................................เชื้อชาติ...........................................ศาสนา...................... .................... 
๒. เกิดวันที่..............เดือน................................พ.ศ. .......................อายุ............ป.ี..............เดื อน............วัน 
๓. เลขที่บัตรประจำตัวประชาชน.................................................ออก  ณ  ......................................... .........           

เมื่อวันที่.....................เดือน............................................พ.ศ. ................................ ... 
๔. ที่อยู่ปัจจุบันเลขที่...........................ถนน..........................................ตำบล............................ .................... 

อำเภอ....................................จังหวัด......................................โทรศัพท์............................... ..................... 
๕. สำเร็จการศึกษาชั้นสูงสุดจาก.................................................................................................. ................. 

ได้รับวุฒิการศึกษา.................................../วิชาเอก.........................................................หลกัสูตร..........ปี 
มีคุณวุฒิความรู้พิเศษคือ..................................................................................................... ....................... 

๖. มีความประสงค์สมัครเป็นลูกจ้างชั่วคราว  ตำแหน่งพ่ีเลี้ยงเด็กปฐมวัย โรงเรียนบ้านบางรักษ์ สังกัดสำนักงาน
เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์ธานี เขต 1 

๗. เอกสารหลักฐานที่แนบใบสมัคร 
            รูปถ่ายขนาด  ๑ × ๑.๕  นิ้ว  จำนวน  ๓  รูป        สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน   ๑  ฉบับ 
            สำเนาทะเบียนบ้าน  ๑ ฉบับ                            สำเนาปริญญาบัตรหรือหนังสือรับรองวุฒิ ๑ ฉบับ 
   ใบรายงานผลการศึกษา ๑ ฉบับ              ใบรับรองแพทย์  ๑ ฉบับ 
            หลักฐานอ่ืน ๆ (ถ้ามีโปรดระบุ)................................................................................................ .... 
 
 

                                                    ลายมือชื่อ.................................................ผู้สมัคร 
                                                             (...................................................) 
                                       ยื่นใบสมัครวันที่............เดอืน.........................พ.ศ. .................... 
 

บันทึกของเจ้าหน้าที่รับสมัคร ความเห็นของเจ้าหน้าที่ตรวจสอบคุณสมบัติ 
ได้ตรวจสอบเอกสารหลักฐานของผู้สมัครแล้วเห็นว่า 
(     ) หลักฐานครบ 
(     ) หลักฐานไม่ครบ 
 
 ลงชื่อ...........................................เจ้าหน้าที่รับสมัคร 
       (...........................................) 
ตำแหน่ง…………………………………………………… 
วันที่............/............................./..................... 

ได้ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้สมัครแล้วเห็นว่า 
(     ) มีคุณสมบัติครบถ้วนตามประกาศรับสมัคร 
(     ) ขาดคุณสมบัติเนื่องจาก.............................. 
............................................................................. 
ลงชื่อ.............................................ผู้ตรวจคุณสมบัติ 
      (.............................................) 
ตำแหน่ง.................................................. 
วันที่................./............................/..................... 

 

 
รูปถ่ายขนาด 
๑ × ๑.๕   นิ้ว  


